
 PATVIRTINTA 

UAB „Dzūkijos vandenys“  

direktoriaus 

2025 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 61 V 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr.4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 

nustatytus atvejus. 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

ESVP  
 

 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO 

PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vandenys.lt/


 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr.4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

TURINYS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS............................................................................................3 

Plano tikslas...........................................................................................................................3 

Plano nuostatų taikymai ir pradžia.........................................................................................3 

Bendrovės veiklos sritis.........................................................................................................3 

Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos...............................................................................4 

Teisinis plano pagrindas .......................................................................................................5 

II. DIDŽIAUSIĄ RIZIKĄ KELIANTYS PAVOJAI..............................................................6 

Galimi pavojai.......................................................................................................................6 

III. PASIRENGIMAS PAVOJAMS IR REAGAVIMAS.......................................................6 

Pagrindiniai reagavimo veiksmai ir priemonės kilus pavojui...............................................6 

Žmogiškieji ir materialiniai ištekliai ir jų pasitelkimas.........................................................6 

Keitimasis informacija...........................................................................................................7 

Veiklos tęstinumo užtikrinimas.............................................................................................7 

IV. BENDROVĖS DARBUOTOJŲ IR KLIENTŲ APSAUGOS ORGANIZAVIMAS.........7 

Bendrovės darbuotojų ir klientų perspėjimas ir informavimas..............................................7 

Darbuotojų, klientų, asmenų su negalia evakavimo organizavimas…………......................7 

Evakuotų ir kitų gyventojų aprūpinimas geriamuoju vandeniu.............................................7 

Darbuotojų apsaugos nuo jų gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių, aprūpinimo 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis organizavimo tvarka ..................................................7 

Civilinės saugos mokymas ir pratybų organizavimas............................................................8 

V. KEITIMAI............................................................................................................................8 

VI. PRIEDAI.............................................................................................................................9 

1F/ESVP Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė. 

2F/ESVP Žmogiškųjų išteklių sąrašas. 

3F/ESVP Nepertraukiamos veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninių 

apsaugos priemonių sąrašas. 

4F/ESVP Materialinių išteklių pavojams likviduoti ir jų padariniams šalinti sąrašas. 

5F/ESVP Keitimosi informacija apie ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją schema. 

6F/ESVP Reagavimo ir gyventojų (klientų) apsaugos organizavimo veiksmų ir priemonių 

suvestinė. 

7F/ESVP Bendrovės darbuotojų, lankytojų ir neįgaliųjų evakavimo planai. 

8F/ESVP Atsakomųjų veiksmų planai. 

9F/ESVP Bendrovės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudėtis ir nuostatai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.vandenys.lt/


Puslapis 3 iš 9 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr. 4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Plano tikslas 

 

1. Padėti bendrovėje organizuoti bei koordinuoti ekstremalių įvykių ir/ ar ekstremalių 

situacijų likvidavimą, prognozuojant galimus ekstremaliuosius įvykius ir ekstremaliąsias 

situacijas, kad iš anksto pasirengus, būtų išvengta arba sumažėtų galimybė jiems kilti, o susidarius 

ekstremaliajai situacijai, būtų kuo mažiau pakenkta žmonėms, turtui ir aplinkai, numatant 

atsakomuosius veiksmus, organizuojant ekstremaliųjų situacijų likvidavimą pagal patvirtintas 

bendrovės procedūras, sutelkiant ir valdant materialiuosius ir žmogiškuosius išteklius. 

2. Ekstremalių situacijų valdymo planas saugomas kompiuterinėje laikmenoje: 

DocLogic/Dokumentai/Dokumentai/Vidaus dokumentai/Bendrovės veiklos apsauga/Vidaus 

teisės aktai. 

 

Plano nuostatų taikymai ir pradžia 

 

3. Gresiant ar įvykus ekstremaliam įvykiui ar ekstremaliai situacijai Bendrovės 

direktorius, atsižvelgdamas į situaciją aktyvuoja bendrovės ekstremalių situacijų planą, sušaukia 

bendrovės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, numato atsakomuosius veiksmus 

organizuojant ekstremaliosios situacijos kontroliavimą ir likvidavimą. 

4. Kai jos mastas viršija bendrovės pajėgų galimybes, apie tai pranešama Alytaus 

miesto savivaldybės administracijai ir specialiosioms tarnyboms, bei valstybinės priežiūros 

institucijoms. 

 

Bendrovės veiklos sritis 

 

5. UAB „Dzūkijos vandenys“ yra nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbi įmonė. 

6. Bendrovės pavadinimas – UAB „Dzūkijos vandenys“. 

7. Adresas – Pulko g. 75, LT-62135 Alytus. 

8.  Bendrovės kodas – 149566841. 

9.  Bendrovės veiklos pobūdis – vandens išgavimas, tiekimas ir nuotekų šalinimas. 

10.  Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir 

bendrovės vadovas. 

11. UAB „Dzūkijos vandenys“ vadovas – direktorius Jurijus Červiakovskis.  

12. Tel. (+370 315 ) 73470, mob. tel. +370 690 22250. 

13. Bendrovei priklausantys statiniai (padaliniai) yra išsidėstę visame Alytaus mieste 

bei Alytaus rajone. Bendrovės objektai yra: vandenvietės, vandentiekio stotys, vandens spaudimo 

padidinimo siurblinės, aukštos ir žemos zonos švaraus vandens rezervuarai, nuotekų siurblinės, 

miesto nuotekų valykla, dumblo apdorojimo ūkis, laboratorija, garažai, mechaninės-remonto 

dirbtuvės, sandėlis, vandens ir nuotekų tinklai mieste, administraciniai pastatai.  

14. Bendrovėje dirba apie 130 darbuotojų, iš jų apie 40 darbuotojų dirba pagal suminę 

darbo laiko apskaitą. 

15. Bendrovė organizuodama, koordinuodama ir kontroliuodama saugos sistemą, 

veikia vadovaudamasi bendrovėje patvirtintu Bendrovės veiklos apsaugos aprašu. Objektų 

http://www.vandenys.lt/


Puslapis 4 iš 9 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr. 4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

apsauga yra užtikrinama naudojant elektronines apsaugos priemones, apsauginę signalizaciją, 

perimetrinę, praėjimo ir įvažiavimo, vaizdo stebėjimo sistemas. 

 

Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos  

 

16. Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

kitų įstaigų, ūkio subjektų, nevyriausybinių organizacijų, gyventojų ir kitų šiame įstatyme 

nurodytų asmenų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar susidarius, 

ekstremaliųjų situacijų valdymą ir jų padarinių šalinimą, taip pat ypatingos svarbos subjektų 

pasirengimą užtikrinti atsparumą. 

17. Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali 

sukelti ar sukelia didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms gyvenimo 

(veiklos) sąlygoms, turtui, aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai 

tvarkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą, turtinę ar kitą žalą. 

18. Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba 

tarptautinėje praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar 

kiti įvykio mastą, padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), 

kuriuos atitinkantis įvykis laikomas ekstremaliuoju.  

19. Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

kitų įstaigų, ūkio subjektų ir veiklos vykdytojų veiksmų ir priemonių planas, užtikrinantis 

materialinių ir žmogiškųjų išteklių sutelkimą ir valdymą gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms. 

20. Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (toliau – operacijų centras) – iš 

valstybės ir (ar) savivaldybių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, ūkio 

subjektų darbuotojų sudaromas organas, vykdantis ekstremaliųjų situacijų prevenciją, 

užtikrinantis ekstremalių situacijų centro priimtų sprendimų įgyvendinimą, organizuojantis ir 

koordinuojantis įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių 

šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą. 

21. Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas (toliau – operacijų vadovas) – 

valstybės tarnautojas, valstybės politikas ar valstybės ir (ar) savivaldybės institucijos ar įstaigos 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, paskirtas vadovauti visiems krizių valdymo ir civilinės 

saugos sistemos subjektams, dalyvaujantiems likviduojant ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos 

padarinius, ir pagal kompetenciją priimantis sprendimus, būtinus siekiant likviduoti ekstremaliąją 

situaciją ir pašalinti jos padarinius. 

22. Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis gamtinis, techninis, 

ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis tokio lygio pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų 

būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms, turtui, aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės 

funkcijų atlikimui, viešajai tvarkai, kad gali būti skelbiama ekstremalioji situacija. 

23. ESOC – ekstremaliųjų situacijų operacijų centras; 

24. ESVP – ekstremaliųjų situacijų valdymo planas; 

25. Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, įranga ir 

kiti daiktai, kurie gali būti panaudoti gresiančiai ar susidariusiai ekstremaliajai situacijai likviduoti 

ir jos padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų 

ir veiklos vykdytojų veiklai palaikyti ir atkurti. 

26. PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas. 

27. Perspėjimo sistema – visuma organizacinių ir techninių priemonių, kuriomis 

perspėjami gyventojai, valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kitos įstaigos, ūkio 

subjektai ir veiklos vykdytojai apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, gresiančią ar susidariusią krizę ar 

ekstremaliąją situaciją ir išplatinama valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų turima arba 

http://www.vandenys.lt/


Puslapis 5 iš 9 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr. 4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

joms skirta informacija, kuri leistų imtis priemonių, siekiant išvengti galimos žalos arba ją 

sušvelninti. 

28. Ūkio subjektas – Lietuvos Respublikoje įregistruotas ir gamybinę, komercinę, 

finansinę ar kitokią ūkinę veiklą vykdantis asmuo, užsienio juridinio asmens filialas ar atstovybė. 

29. Valstybinės reikšmės objektas – valstybės institucija, įmonė, ūkio, energetikos, 

transporto, telekomunikacijų ar kitas infrastruktūros objektas, neatsižvelgiant į jo nuosavybės 

formą, kurio kontrolės ar funkcionavimo sutrikimas arba sutrikdymas keltų pavojų ar padarytų 

didelę žalą nacionaliniam saugumui – sutrikdytų valstybės valdymą, ūkio sistemos, valstybei 

svarbios ūkio šakos ar infrastruktūros funkcionavimą arba kuris karo, antpuolių ar teroro aktų metu 

gali būti pasirinktas kaip taikinys ir dėl to tapti ekstremaliosios situacijos židiniu. 

 

Teisinis plano pagrindas 

 

30. 1998 m. gruodžio 15 d. Nr. VIII-971 Lietuvos Respublikos civilinės saugos 

įstatymas; 

31. 2002 m. gruodžio 5 d Nr. IX-1225 Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos 

įstatymas. 

32. LRV 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimas Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos 

krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“; 

33. LRV 2023 m. liepos 31 d. Nr. 638 nutarimas (Dėl 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimo 

Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“ 

pakeitimo); 

34. LRV 2024 m. birželio 12 d. nutarimas Nr. 470 (Dėl 2022 m. gruodžio 29 d. 

nutarimo Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“); 

35. LRV 2023 m. gruodžio 13 d. nutarimas Nr. 971 (Dėl 2022 m. gruodžio 29 d. 

nutarimo Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“); 

36. LRV 2002 m. balandžio 2 d. nutarimas Nr. 559 „Dėl gyventojų informavimo 

įvykus radiacinei ar branduolinei avarijai tvarkos patvirtinimo“; 

37.  LRV 2010 m. spalio 20 d. nutarimas Nr. 1502 „Dėl gyventojų evakavimo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

38. LRV 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimas Nr. 1171 (Dėl Lietuvos respublikos 

vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1502 „Dėl gyventojų evakavimo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“); 

39. LR sveikatos apsaugos ministro 2019 m. gruodžio 5 d. įsakymas Nr. V-1398 „Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 99:2019 „Gyventojų apsauga įvykus radiologinei ar branduolinei 

avarijai“ patvirtinimo“ 

40. PAGD 2015 m. rugpjūčio 27 d. direktoriaus įsakymas Nr. 1-244 „Dėl  Civilinės 

saugos signalų ir jų panaudojimo tvarkos aprašų patvirtinimo“; 

41. PAGD 2010 m. liepos 21 d. direktorius įsakymas Nr. 1-219 „Dėl tipinių civilinės 

saugos mokymo programų patvirtinimo“. 

42. LR VRM 2025 m. kovo 3 d. ministro įsakymas Nr. 1V-151 ,,Dėl krizių ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

 

 

 

 

 

 

http://www.vandenys.lt/
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=362030&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=362030&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=377819&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=377819&p_query=&p_tr2=


Puslapis 6 iš 9 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr. 4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

II SKYRIUS 

DIDŽIAUSIĄ RIZIKĄ KELIANTYS PAVOJAI 

 

Galimi pavojai 

 

43. Pagal bendrovėje atliktą pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimo 

analizę, numatyti šie galimi didelės rizikos pavojai: 

43.1. Elektros energijos ilgalaikis nutraukimas (daugiau kaip 7 paroms) bendrovės 

objektuose ( priedas 8F/ESVP Atsakomųjų veiksmų planai). 

43.2. Gaisro pavojus bendrovės objektuose ( priedas 8F/ESVP Atsakomųjų veiksmų 

planai). 

43.3. Vandentiekio sistemos veiklos ilgalaikis sutrikimas, vandens tiekimo 

nutraukimas daugiau kaip 3000 gyventojų (priedas 8F/ESVP Atsakomųjų veiksmų planai). 

 

III SKYRIUS  

PASIRENGIMAS PAVOJAMS IR REAGAVIMAS 

 

Pagrindiniai reagavimo veiksmai ir priemonės kilus pavojui 

 

44. Informacija apie ekstremaliąją situaciją iš išorės gaunama telefonu, SMS žinute, 

el. paštu, perspėjimo sirena, TV ir kt. 

45. Savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos atveju, darbų atlikimą koordinuoja 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

atveju – valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras. Operacijų vadovas užtikrina, kad 

bendrovės darbuotojai prieš jiems pradedant dirbti būtų instruktuoti apie darbų eigą ir priemonių, 

skirtų darbingumui, sveikatai ir gyvybei išsaugoti, panaudojimą. 

46. Bendrovės darbuotojai (pirmieji sužinoję apie gresiantį ar susidariusį įvykį, 

ekstremaliąją situaciją) informuoja budintį dispečerį ir savo tiesioginį vadovą. 

45. Budintis dispečeris informuoja bendrovės direktorių, administracijos ir bendrųjų 

reikalų vadovą, saugos įgaliotinį, darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistą. 

46. (jei mieste įsijungia gyventojų perspėjimo sistema: dispečeris privalo įsijungti 

radijo imtuvą, priimti vietinę miesto (FM99, 99.00 Mhz bangomis) ar nacionalinį Lietuvos radiją 

(NLR, 102.2 Mhz bangomis) ir (ar) televizorių, nustatytą priimti Lietuvos valstybinės televizijos 

(LRT) programą ir išklauso tarnybų skelbiamą aktualią informaciją). 

47. Bendrovės direktorius, atsižvelgiant į paskelbtą situaciją, ekstremaliosios 

situacijos pobūdį, šaukia ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą (priedas 9F/ESVP), vadovauja 

pats ar skiria ekstremaliosios situacijos operacijų vadovą, kuris  organizuoja ir vykdo bendrovėje 

esančių gyventojų ir darbuotojų perspėjimą. 

48. Renkama ir vertinama informacija apie pavojų, jo eigos scenarijų, telkiami 

materialiniai ir žmogiškieji ištekliai. Bendrovės direktorius ar paskirtas operacijos centro narys 

teikia informaciją Alytaus miesto savivaldybės administracijai. 

49. Perduodama informacija skubiosios pagalbos tarnybos telefonu 112, priimami 

sprendimai dėl darbuotojų ir lankytojų evakavimo, tiesioginės veiklos laikino sustabdymo ir kitų 

neatidėliotinų veiksmų ir priemonių bei organizuojamas jų įgyvendinimas.   

 

Žmogiškieji ir materialiniai ištekliai ir jų pasitelkimas 

 

50. Bendrovė žmogiškuosius (priedas 2F/ESVP) ir materialinius išteklius (priedas 

4F/ESVP) pasitelks bei teiks, vadovaujantis ESOC sprendimais ir sutartimis (jei bus sudaromos).  

 

http://www.vandenys.lt/


Puslapis 7 iš 9 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr. 4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

Keitimasis informacija 

 

51. Bendrovėje keitimasis informacija, susijusia su ekstremaliu įvykiu ar ekstremalia 

situacija, vykdoma vadovaujantis pridedama schema (priedas 5F/ESVP). 

 

Veiklos tęstinumo užtikrinimas 

 

52. Bendrovės veiklos tęstinumo užtikrinimo tikslas, esant ekstremaliam įvykiui ar 

ekstremaliai situacijai, yra nenutrūkstamai teikti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugas 

ne trumpiau kaip 3 paros.  

53. Įvykus ekstremaliam įvykiui ar ekstremaliai situacijai, esant poreikiui, 

perskirstomi žmogiškieji ir materialiniai ištekliai ir kitos veiklos vykdymui užtikrinti būtinos 

priemonės, kurių poreikis nustatomas atsižvelgus į bendrovės veiklos pobūdį ir pagal galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą, bei galimo pavojaus keliamus padarinius 

bendrovės veiklai. 

 

IV SKYRIUS  

BENDROVĖS DARBUOTOJŲ IR KLIENTŲ APSAUGOS ORGANIZAVIMAS  

 

Bendrovės darbuotojų ir klientų perspėjimas ir informavimas 

 

54. Darbuotojai ir kiti bendrovės valdomuose pastatuose ir teritorijose ar pavojaus 

zonoje esantys klientai apie įvykusį ekstremalų įvykį ar ekstremalią situaciją perspėjami žodžiu, 

techninėmis ir kitomis informavimo priemonėmis (8F ESVP).  

 

Darbuotojų, klientų, asmenų su negalia evakavimo organizavimas 

 

55. Ekstremalaus įvykio ar ekstremalios situacijos atvejais, pavaldžių darbuotojų, 

klientų ir asmenų su negalia evakavimą iš bendrovės patalpų į saugią vietą atlieka Bendrovės 

skyrių, tarnybų vadovai, vadovaujantys žmonių evakavimo planais (priedai 6F ESVP, 7F/ESVP). 

Po evakavimosi į saugią (susirinkimo) vietą, skyrių, tarnybų vadovai sutikslina darbuotojų ir 

klientų skaičių bei įsitikina ar visi saugiai evakavosi ir laukia tolimesnių nurodymų .  

56. Susidarius atitinkamai situacijai (esant sužeistųjų ar pan.), darbuotojų evakavimą 

iš patalpų gali vykdyti ir specialiųjų tarnybų darbuotojai. 

 

Evakuotų ir kitų gyventojų aprūpinimas geriamuoju vandeniu 

 

57. Bendrovė aprūpinimui geriamuoju vandeniu turi: 

57.1. mobili auto cisterna (vandenvežė) 3 m3 – 1 vnt.; 

57.2. vandens talpos 1000 l – 8 vnt.; 

57.3. mobili transportuojama vandens cisterna 1000 l – 1 vnt. 

58. Nutrūkus vandens tiekimui (avarija Alytaus miesto vandentiekio infrastruktūroje), 

evakuotų ir kitų gyventojų aprūpinimas geriamuoju vandeniu vykdomas vadovaujantis Alytaus 

miesto operacijų centro sprendimais. 

 

Darbuotojų apsaugos nuo jų gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių, aprūpinimo 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis organizavimo tvarka 

 

59. Bendrovės darbuotojai kasdieniniame darbe naudoja kolektyvines ir asmenines 

apsaugos priemones. Šios priemonės bus naudojamos ir įvykus ekstremaliai situacijai. 

http://www.vandenys.lt/


Puslapis 8 iš 9 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr. 4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

60. Veiklos užtikrinimui bendrovė turi turėti sukaupusi 3 paroms asmeninių ir 

medicininių priemonių. 

61. Už asmeninių apsaugos priemonių išdavimą bendrovės darbuotojams atsakingi 

padalinių vadovai.  

62. Įvykių, ekstremaliųjų situacijų ar jų padarinių likvidavimo atvejais, darbuotojams 

saugos ir sveikatos instruktavimusi darbo vietose praveda padalinių vadovai.  

63. Padalinių vadovai turi užtikrinti, kad būtų vykdomi darbuotojų saugos ir 

sveikatos, priešgaisrinės saugos, aplinkos apsaugos norminių aktų reikalavimai jiems 

priklausančiame objekte. 

 

Civilinės saugos mokymas ir pratybų organizavimas 

 

64. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos 

įstatymu  bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. gruodžio 13 d. nutarimo Nr. 971 redakcija), siekiant 

darbuotojams suteikti reikiamų civilinės saugos žinių ir gebėjimų, tobulinti įgūdžius ir gebėjimus 

pasirengti ir veiksmingai organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymą, yra organizuojami civilinės 

saugos mokymai. 

65. Atsižvelgiant į darbuotojų pareigas ir atsakomybę, jie yra mokomi atitinkamose 

mokymo įstaigose ar bendrovėje. 

66. Bendrovės darbuotojų pasirengimui ekstremaliosioms situacijoms patikrinti, jų 

valdymo įgūdžiams tobulinti yra rengiamos civilinės saugos pratybos (stalo ar funkcinės).  

67. Darbuotojų mokymai, pratybos yra organizuojami ir įforminami vadovaujantis 

išorės bei vidaus norminių aktų nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

KEITIMAI 

 

68. ESVP peržiūrimas ne rečiau kaip kartą per kalendorinius metus įvertinant, ar: 

68.1. pasikeitė plano duomenys apie materialinius ir žmogiškuosius išteklius, 

kontaktiniai ir kiti techniniai duomenys; 

68.2. plano nuostatos atitinka krizių valdymo ir civilinės saugos srities ir kitų sričių, 

susijusių su plano nuostatomis, teisinio reguliavimo pokyčius, jeigu jų buvo; 

68.3. krizių valdymo ir (ar) civilinės saugos pratybų, per kurias išbandytas planas, 

jeigu tokios vyko, ataskaitose yra nurodyti plano trūkumai;  

68.4. yra kitų svarbių aplinkybių, dėl kurių planas turėtų būti keičiamas (pavyzdžiui, 

po įvykusių ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų ar krizių). 

69. Atlikus plano peržiūrą: 

69.1. jeigu nustatoma, kad pokyčių nėra, bendrovės vadovas priima sprendimą nekeisti 

plano; 

69.2. jeigu nustatomi pokyčiai, nurodyti plano 68.1 – 68.4 papunktyje, bendrovė 

priima sprendimą planą tikslinti. Plano tikslinimų derinimas neprivalomas. Patvirtinus plano 

patikslinimus, atliekamos aprašo 13 punkte nustatytos procedūros; 

69. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas bei saugos įgaliotinis prižiūri 

šį planą ir adaptuoja prie pasikeitusių aplinkybių. 

 

 

 

 

 

 

http://www.vandenys.lt/


Puslapis 9 iš 9 

 

© - UAB „Dzūkijos vandenys“ Pulko g. 75, LT-62135 Alytus, www.vandenys.lt  

ESVP, leidimas Nr. 4. Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialistas Algis Paleckas 
 

Be UAB „Dzūkijos vandenys“ direktoriaus leidimo šis dokumentas arba jo dalys neturi būti dauginamos ir platinamos, išskyrus teisės aktų 
nustatytus atvejus. 

VI SKYRIUS 

PRIEDAI 

 

ĮRAŠO FORMOS PAVADINIMAS 
ĮRAŠO FORMOS 

ŽYMUO 

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė 1F/ESVP  

Žmogiškųjų išteklių sąrašas 2F/ESVP  

Nepertraukiamos veiklos vykdymui užtikrinti būtinų 

priemonių ir asmeninių apsaugos priemonių sąrašas 
3F/ESVP  

Materialinių išteklių pavojams likviduoti ir jų padariniams 

šalinti sąrašas 
4F/ESVP  

Keitimosi informacija apie ekstremalųjį įvykį ar 

ekstremaliąją situaciją schema 
5F/ESVP  

Reagavimo ir gyventojų apsaugos organizavimo veiksmų ir 

priemonių suvestinė 
6F/ESVP 

Bendrovės darbuotojų, lankytojų ir neįgaliųjų evakavimo 

planai. 
7F/ESVP 

Atsakomųjų veiksmų planai 8F/ESVP 

Bendrovės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

sudėtis ir nuostatai 
9F/ESVP 

 

 

http://www.vandenys.lt/

